Наталія Платонівна залишилася одна з дітьми, в червні 1917 р. в Хаєнках народився

молодший син Муретових Микита. Після розвалу Румунського фронту Дмитро Муретов

повернувся на хутір Вернигорівщину, було це на Вербну неділю 1918 р. А через кілька

днів увечері в Страсний четвер 18 квітня (1 травня) 1918 р. його застрелили на порозі

власної спальні невідомі люди. Із маєтку тоді нічого не пропало, було це суто політичне

вбивство. Розслідування вбивства не проводилося, бо 16 (29) квітня в Україні змінилася

влада, гетьманом Української держави проголосили генерала Павла Скоропадського. Було

у перехідний період безвладдя, хоча адміністрація гетьмана Скоропадського пізніше і

забезпечила відносний спокій у державі. Дмитра Муретова могли вбити і окремі вороже

При відступі більшовики грабували поміщицькі садиби та вбивали їхніх власників. У

своїх щоденниках Костянтин Самбурський писав про десятки обозів з награбованим

майном, які щодня йшли в Росію через Гужівку. А залізницею мимо села щодня

проходило до десяти ешелонів, завантажених майном та продовольством.

9 (22) серпня 1919 р. в село Хаєнки ввірвався загін червоних козаків, до складу якого

входили члени Прилуцького ревкому. Прибули вони агітувати місцевих жителів на

боротьбу з Денікіним, Наталію Муретову тоді викликали на сільський сход. Але посланий

червоноармієць не довів Наталію Платонівну до села, він поставив її на середину дороги і

Гувернантка дітей Муретових Єлизавета Григорівна вивезла їх в Ічню і заховала у

знайомої акушерки, звідки дітей забрала і вивезла до Петрограда Євгенія Кулаковська.

До вбивства багатодітної матері були причетні жителі села: існував тоді в селі ревком,

створений більшовиками переважно з місцевого люмпен-пролетаріату. На Яблучний Спас

6 (19) серпня, коли Наталія Платонівна з дочкою були в церкві, в маєток приїхали на возі

сільські чоловіки і забрали з комоду всю постільну білизну, сказавши, що барині вона

більше не знадобиться. Вже за три дні до вбивства місцеві більшовики вирішили її долю, а

потім послали червоноармійця, який і застрелив поміщицю.